
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung  

  

  
Bauvorhaben:   Neubau Mehrzweckhalle Wiechs   

334 Aussentüren- und fenster inkl. 338 Sonnenschutz 
335 Aussenwandbekleidungen      
in 79650 Schopfheim -  Wiechs   

 
Auftraggeber:   Stadtverwaltung Schopfheim, Hauptstrasse 29 - 31,  

79650 Schopfheim 
 
Leistungen und Ort der Ausführungen:  

Fenster/Türen inkl. Sonnenschutz       
 Metallaußenfenster, Größe 0,6 x 1,09 m  

bis 0,6 x 1,84 m       9 Stck. 
 Metallaußenfensterelemente, teilweise mit 

Paneel, Große 1,59 x 2,84 m bis 5,0 x 2,71 m   6 Stck.  
 Metallfenster/Türkombination außen, teilweise  

Paneel, Größe 3,38 x 2,26 m bis 1,59 x 6,05 m   7 Stck.  
 Metallfenster/Türkombinationen innen, 

Größe 2,43 x 2,9 m bis 5,0 x 2,26 m     4 Stck.  
 Metallaußentüren           2 Stck.  
 Metallinnentüre T90      1 Stck. 

Ausführung: 17.04.2018 – 18.06.2018   
 
Aussenwandbekleidungen (Außenputz u. WDVS) 
 WDVS:      ca. 220 qm 
 Hartschaum-Dämmplatten 180 mm/0,035 W/(mK) 

Flächenarmierung und Putz 
fassadenbündige Sockelausbildung  
180 mm / 0,035 W/(mK)    ca.   38 lfm  
Ausführung: 05.06.2018 – 03.09.2018   

 
Planung und Bauleitung:   Architekturbüro Herzog     
     Unterdorfstr. 22  
     79541 Lörrach   
      Tel.:  07621 - 914000     
     Fax:  07621 - 914009 
     E-Mail: info@he-1.de      
 
Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
   Ausgabe und Versand gegen Vorlage eines     

   Verrechnungsschecks für die Doppelfertigung  
   +  GAEB – Datei auf CD-Rom  
   - Fenster und Türen inkl. Sonenschutz   30,- € 
   - Aussenwandbekleidungen   20,- €  
   (Gebühr bei Postversand zzgl. je 5,- €)  
     

 
- Ausgabe der Exemplare  ab Montag, den 05.03.2018 
  im Stadtbauamt Zimmer Nr. 214   
 
 
 
 
 



 

 

-2- 

 

 
 
 
Submissionstermin:      23.03.2018  
     Uhrzeiten nach Angabe auf den  Verdingungsunterlagen 
 
Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist:  
     18.05.2018  
 
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht - 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen angefordert und  
eingesehen werden können und die Angebote zu richten sind:   
 
 
   Stadt Schopfheim  
   Fachbereich I - Fachgruppe 1 -Gebäudemanagement- 
   79650 Schopfheim, Hauptstr. 23/31   
   Tel.: 07622/396 178, Fax: 07622/396 55 178  

                   E-Mail: s.schyja@schopfheim.de   
 
 
Schopfheim, den 03.03.2018  
gez.  Christof Nitz, Bürgermeister  


